2020年 5月 22日

各 位

大和エナジー・インフラ株式会社

スペインで通信事業を展開する Pentacom Investments (Spain) Holdco S.L.への出資について

大和エナジー・インフラ株式会社（代表取締役社長：松田守正、本社：東京都千代田区／以下「当

社」）はスペインで通信用光ファイバー設備の提供を行う Pentacom Investments (Spain) Holdco S.L.（以下

「Pentacom社」）の株式の一部を取得することとなりましたので、下記のとおりお知らせいたします。

当社は、インフラ分野においても幅広く展開しているMacquarie Group Ltd. の投資銀行部門である

Macquarie Capital（以下「Macquarie」）と株式譲渡契約の締結および株式移転を完了し、Pentacom社の株

式を取得いたしました。

Pentacom社はスペインの首都マドリッドに本拠地を構え、100％子会社である Pentacom Investments

(Spain) Opco S.L.U. を通じてマドリッドのほかバルセロナ、バレンシア、セビリア、マラガの 5都市に

おいて、インターネットサービスプロバイダー向けに光ファイバーケーブルを提供しており、約 94万

世帯に接続可能です。同社が保有する光ファイバーケーブルは総延長約 190,000 kmにおよび、高品質か

つ低価格な固定インターネット通信サービスの提供を実現しております。当社参画後は、Macquarieお

よび既存株主である英国資産運用会社 Aberdeen Standard Investments とともに、Pentacom社の経営に参

画・寄与し、同社事業の拡大を図ってまいります。

世界各国の政府レベルでの通信インフラセクターの拡充が発表されておりますように、本件の事業地域

であるスペインのみならず世界中で高品質な通信需要のさらなる拡大が見込まれます。

当社は、本件出資参画を足掛かりに通信事業等の社会インフラ事業への投資を加速してまいります。

大和証券グループは、代表執行役社長 中田誠司を委員長とした『SDGs 推進委員会』を設置し、グル

ープ横断的に SDGsへの取り組みを進めております。本件では、国連が掲げる持続可能な開発目標

（SDGs）における「産業と技術革新の基盤をつくろう」に資するものと考えており、本取り組みを通

じ、当社グループは SDGs達成に向けて貢献してまいります。

SDGs 17 の目標 ※本件は以下の目標に資するものです。

【目標 9】：産業と技術革新の基盤をつくろう

技術革新が顕著な通信事業の拡大および品質向上への寄与を通じ、当該分野の技術基盤の発展に貢

献します。

以 上